СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛЕПЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЗУБОВО-ПОЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
РЕШЕНИЕ
от 29 декабря 2023 года

№ 4
Об утверждении плана нормотворческой деятельности

Совета депутатов Леплейского сельского поселения

Зубово-Полянского муниципального района Республики Мордовия
на I полугодие 2024года
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Леплейского сельского поселения Зубово-Полянского муниципального района Республики Мордовия, утвержденным решением Совета депутатов Леплейского сельского поселения, 26 декабря 2014г №1 Совет депутатов Леплейского сельского поселения,

РЕШИЛ:
1. Утвердить план нормотворческой деятельности Совета депутатов Леплейского сельского поселения Зубово-Полянского района Республики Мордовия на I полугодие 2024г.
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024г.
3.Контроль  оставляю за собой.
Глава Леплейского сельского поселения

А.В.Рыбин

Приложение
к  решению Совета депутатов
Леплейского сельского поселения
Зубово-Полянского муниципального района
Республики Мордовия
от 29 декабря  2023 г., № 4
План нормотворческой деятельности Совета депутатов Леплейского сельского поселения Зубово-Полянского района Республики Мордовия

на  I квартал 2024года.
	№ п/п
	Наименование НПА
	Субъект правотворческой инициативы
	Срок

рассмотрения
	Ответственный за подготовку материала

	1
	От утверждении отчета об исполнении бюджета Леплейского сельского поселения Зубово-Полянского муниципального района за 4 квартал 2023г.
	Администрация Леплейского сельского поселения
	январь
	Глава  Леплейского сельского поселения А.В.Рыбин

	2
	От утверждении отчета об исполнении бюджета Леплейского сельского поселения Зубово-Полянского муниципального района за 1 квартал 2024г.
	Администрация Леплейского сельского поселения
	апрель
	Глава  Леплейского сельского поселения А.В.Рыбин

	3
	Об утверждении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения на территории Леплейского сельского поселения
	Администрация Леплейского сельского поселения
	июнь
	Глава  Леплейского сельского поселения А.В.Рыбин

	4
	О вопросах регулирования права муниципальной собственности населения
	Постоянная депутатская комиссия по комплексному социально-экономическому развитию
	По мере необходимости
	Постоянная депутатская комиссия по комплексному социально-экономическому развитию

	5
	Приведение муниципальных нормативных правовых актов в соответствии с изменениями действующего законодательства
	Глава Леплейской

администрации,

депутатские комиссии, депутаты Леплейского сельского поселения

	По мере необходимости
	Глава Леплейского сельского поселения,

депутатские комиссии, депутаты Леплейского сельского поселения

	6
	Принятие проектов муниципальных нормативных правовых актов направленных Зубово-Полянской районной прокуратурой Республики Мордовия
	Зубово-Полянская прокуратура Республики Мордовия
	По мере поступления
	Глава  Леплейского сельского поселения А.В.Рыбин

	7.
	Утверждение плана нормотворческой деятельности Совета депутатов Леплейского сельского поселения Зубово-Полянского района Республики Мордовия

на  2 полугодие  2024года.

	Глава  Леплейского сельского поселения А.В.Рыбин
	июнь
	Глава Леплейского сельского поселения,

депутатские комиссии, депутаты Леплейского сельского поселения